Instituto de Ciências Sociais

ATA Nº 4
ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES NO CONSELHO

DO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 14h30m, reuniu a Comissão

Eleitoral mandatada para organizar a eleição dos representantes dos estudantes no Conselho do Instituto,

nos termos do Regulamento Eleitoral homologado por Despacho do Reitor de 13 de novembro de 2018 e do

Despacho ICS-10/2025, com o objetivo de proceder à aceitação definitiva da lista apresentada.

O Presidente informou sobre a inexistência de reclamações à lista apresentada. Na ausência de reclamações,

a lista única de candidatos passa automaticamente à condição de aceite de forma definitiva, com a seguinte

composição:

Efetivos

Nº
Ordem

Candidato  Nº.UMinho

1 Beatriz Antunes A107608

2 Luís Miguel Nunes Ribeiro de Sousa PG52988

3 Marta Sofia Teixeira Ferreira Nuno ID11722

Suplentes
Nº

Ordem
Candidato  Nº.UMinho

1 Filipa Fernandes Ramos A107703

2 Pedro Francisco Vieira Silva PG52947

3 Hugo Emanuel da Veiga Torrinha Cardoso ID11819

A Comissão prosseguiu com a parametrização dos boletins e voto da plataforma evotUM.

Mais deliberou enviar um lembrete no imediatamente antes do período da votação para incentivar a

participação no referido ato eleitoral.

Mais agendou nova reunião imediatamente a seguir em encerramento do ato eleitoral, para apuramento dos

resultados.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que foi lavrada a presente ata, assinada pelos

membros da Comissão Eleitoral.

Mário Farelo (Presidente)   Thatiana Aquino (Vogal)  Lúcia Azevedo (Vogal)

		2025-12-09T15:21:04+0000

		2025-12-09T15:31:53+0000

		2025-12-09T15:40:34+0000
	ARMINDA LÚCIA LOPES DE AZEVEDO